证券代码: 002726 证券简称: 龙大美食 公告编号: 2023-003

债券代码: 128119 债券简称: 龙大转债

山东龙大美食股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

2022年1月7日,山东龙大美食股份有限公司(以下简称"公司")召开第四届董事会第四十三次会议,审议通过了《关于为下属公司提供担保的议案》。为满足公司下属公司生产经营资金的需要,公司拟采用连带责任保证担保方式,对资产负债率为70%以上(含70%)的下属公司提供40亿元人民币的担保总额度,对资产负债率低于70%的下属公司提供20亿元人民币的担保总额度。本议案已经2022年1月24日召开的公司2022年第一次临时股东大会审议通过,额度有效期及授权有效期为股东大会审议通过之日起十二个月内。具体内容详见2022年1月8日公司披露于《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上刊登的2022-007号公告。

二、担保进展情况

近日,公司控股子公司河南龙大牧原肉食品有限公司(以下简称"龙大牧原") 与广发银行股份有限公司南阳分行签订授信协议,授信敞口金额为 6,000 万元。 公司与广发银行股份有限公司南阳分行签订《最高额保证合同》为上述融资行为 提供连带责任保证。

上述担保金额在公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过的授权额度内, 无需另行召开董事会及股东大会。

三、被担保人基本情况

- 1、公司名称:河南龙大牧原肉食品有限公司
- 2、类型: 其他有限责任公司
- 3、住所: 内乡县灌涨镇前湾村 312 国道与默河交叉口西北角
- 4、法定代表人: 张志明
- 5、注册资本: 壹亿伍仟万元整
- 6、成立日期: 2008年05月27日
- 7、营业期限:长期
- 8、经营范围:许可项目:生猪屠宰;食品生产;食品经营(销住售预包装食品);食品经营(销售散装食品);道路货物运输(不含危险货物);货物进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:畜禽收购;低温仓储(不含危险化学品等需许可审批的项目);农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;粮油仓储服务;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。
 - 9、最近一年一期的主要财务指标如下:

单位: 人民币万元

	持股 比例	2021年1-12		2021年12月		2022年1-9月		2022年9月		Ver -1 - 6
被担保方		月		31 日				30 日		资产负
19又1旦1八月		营业	净利	资产	净资	营业	净利	资产	净资	债率
		收入	润	总额	产	收入	润	总额	产	
河南龙大										
牧原肉食	60%	30,511	4,284	60,54	27,09	200,56	5,128.	63,60	32,22	49.33
品有限公	00%	5.74	.47	4.24	9.16	1.23	66	3.45	7.82	%
司			.4/							

注: 2021年度有关数据已经审计, 2022年1-9月数据未经审计。

四、担保协议的主要内容

- 1、被担保人:河南龙大牧原肉食品有限公司
- 2、保证人: 山东龙大美食股份有限公司
- 3、债权人:广发银行股份有限公司南阳分行
- 4、最高担保额: 6,000 万元
- 5、保证方式:连带责任保证
- 6、保证期间: 自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年

7、保证范围:保证的范围主要包括主合同下的债务本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、为实现债权而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅费、执行费、保全费、评估费、拍卖或变卖费、过户费、公告费等)和其他所有应付费用。

五、累计担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司为合并报表范围内下属公司提供担保总额为4.49亿元,占公司2021年12月31日经审计的合并会计报表净资产的比例为13.25%。

截至本公告披露日,公司及下属公司存在一笔逾期的担保情况,无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。逾期担保具体情况如下:

担保对象名称	实际发生日期	实际担保金额	担保类型	担保期	
山东凯仕利合成材料	2018年06月08	254 24 포로	连带责任保证	2018.6.8-2019.6.8	
科技股份有限公司	日	354.24 万元	建市页往休证		

公司正在督促山东凯仕利合成材料科技股份有限公司采取有效措施尽快归还逾期银行贷款。同时,公司通过由安丘市潍安国有资产经营有限公司出具担保函提供不可撤销的连带责任保证的担保、潍坊振祥原控股股东李凯将其持有的潍坊振祥股权质押给公司等多项措施严格控制因收购潍坊振祥产生的对外担保损失风险。综上,上述对外担保逾期不存在对公司的不利影响。

六、备查文件

1、最高额保证合同。

特此公告。

山东龙大美食股份有限公司 董事会 2023年1月5日